PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1408/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 15 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1538/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 14641/2021-PMV    inhadas ao

dé elevada

estima e co

Anexo: 01 folha

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/og
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

I<3 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSo AUTARQUIA MUNICIPAL

Pa: tugua
Valinhos, 13 de setembrode 2021.

OFÍCIO Nº 214/2021 - PRES.

Ref.: Cl. nº 1809/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 1538/2021 - Vereador Marcelo Sussumu

Yanachi Yoshida

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento assolicitações

formuladas na Cl. em referência, prestar informações alusivas aos questionamentos

formulados pelo Nobre Edil, conforme segue:

1. Por qual razão está ocorrendo falta de água no bairro Jardim América em dias nos

quais não está programado rodízio de água para a região?

Esta Autarquia desconhece quaiquer situação de desabastecimento de água no bairro

Jardim América em dias não programados, desde o início do Programa de Racionamento de

Água em 27/08/2021.

2. Qualo prazo para a regularização da situação?

Não aplicável, uma vez que o abastecimento no bairro se dá de forma satisfatória em

dias em que o mesmo não é afetado pelo esquema de rodízio no abastecimento.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração com os quais

subscrevo-me.

Atenciosamente. mmme m

IVAIR NUNES PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefedo Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo

Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-

000
Tel: (19) 2122-4444 — www. daev.org.br — presidenciafdaev.org.br